Nequē leuitatis me quisquā ob antea facta infimulet, neque infidum aut ingratum putet aduersus eum quem pro amico habuerim. Omnia nos quidem præstitimus, etiam in partem principatus, & quidem stabilissimi, recepto: quod ne geminis quidem fratribus facile quisquā indulserit. quod enim vos mihi vni detulistis, id ego cum illo communicauī. Tantis enim beneficiis nostris pessimam videlicet gratiam retulit Albinus, contempta virtute nostra, suæque immemor fidei, ardēsq̄ inexhausta cupiditate id vniuersum periculose præripiendi, cuius particeps esse citra bellum ac dimicationem vllam potuisset. Neque deos reueretur, per quos toties iuratus: neque vestris parcat laboribus, quos tanta cum gloria virtutēque pro nobis pertulistis. quippe successuum vestrorum nec ipse fructu carebat, imò autem si fidem seruasset, maior illi portio contigisset. Vt autem si ipse autor malorum sis, iniustus videre: ita si nō i vliscare acceptas iniurias, ignauus. Nam quum bellum aduersus Nigrum gessimus, non ita sanè speciosas inimicitiarum causas habebamus: non enim quasi raptorem occupati à nobis principatus oderamus, sed positum eum in medio atque adhuc in disceptatione versantem, pari vterque ambitu ad se trahebat. Verum Albinus despecto foedere ac iureiurando, quum sit nostro munere adeptus quæ tantum legitimis liberis tribuuntur, hostis esse mauult nobis quam familiaris. Vt igitur pridem beneficio affectum, honore gloriæque cohonestauimus, ita nunc perfidiosum atque imbellem ipseus animum coarguamus armis. Neque enim sustinere ille exercitus poterit exiguus atque insularis vires nostras. Nam quum vos propemodū soli alacritate quadam & virtute vestra tam multis præliis peruiceritis, totumque vobis orientem subegeritis, quis dubitet quin nunc quoque tantarum accessione virium (quippe hīc totus penè Romanus exercitus) facile profligaturi paucos sitis, ne sub viro quidem sobrio, nedum sub forti duce militantes: Quis enim luxuriam illius ignorat, vitamque hominis subulcorum potius gregibus quam militum legionibus congruentem? Proinde eamus audacter in illum qua solemus alacritate animi atque virtute, diis freti autoribus ab eodem impiè peieratis, simul memores excitatorū sæpe à nobis trophæorum, quæ scilicet ab ipso despecta sunt.

Ex libro quarto.

ANTONINI CARACALLÆ ORATIO.

ARGVMENTVM.

Antoninus Cæsar, cognomento Caracalla, Seueri filius, Septimium Getam, ex no- uerca fratrem, consortem imperii testamento patris relictum, ex insidiis necandum curarat, vt de medio sublato æmulo, solus imperio potiretur. Cædem eam in senatu purgare est conatus, & in eam sententiam hæc ab eo fuit habita oratio, qua insidiato- rem esse à se interfectum contendit, patrisque ad concordiam hortatur.